fsg.edu.br

Rua Os Dezoito do Forte, 2366
95020 472

Caxias do Sul RS
T 54 2101 6000

Rua Marechal Floriano, 1229
Caxias do Sul - RS

95020-371
T 54 2101.6000

Página 1 de 2

Credenciado pela Portaria Ministerial nº 936, de 18/08/2016, DOU nº 160, de 19/08/2016, seção 1, p. 16

GABINETE DA REITORIA

Portaria GR nº 101/2020

Aprova o Edital de Colação de Grau para

os formandos de 2020-1.

O Professor Mestre Denis Pereira Chidem, Reitor do Centro Universitário da Serra

Gaúcha - FSG, no uso de suas competências estatutárias e atribuições regimentais,

considerando o Plano de Contingência, em função da absoluta excepcionalidade em

razão da pandemia face ao Covid-19,

RESOLVE

Artigo 1°- Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a esta Portaria;

Artigo 2°- Esta Portaria ratifica às datas de colação publicadas em Calendário de

Solenidade de Colação de Grau, disponível no site do Centro Universitário, revogadas as

disposições em contrário;

Publique-se.

Caxias do Sul, 30 de outubro de 2020.

Prof. Ms. Denis Pereira Chidem

Reitor

           Prof. Ms. Denis Pereira Chidem

 Reitor

ATOS LEGAIS DA REITORIA

Registrado no Livro de Atos Legais n° VII

da Reitoria, registro 78, página 05.

Caxias do Sul, 30.10.2020.

Graziela Salvador Cechet

Secretária-geral

fsg.edu.br

Rua Os Dezoito do Forte, 2366
95020 472

Caxias do Sul RS
T 54 2101 6000

Rua Marechal Floriano, 1229
Caxias do Sul - RS

95020-371
T 54 2101.6000

Página 2 de 2

Credenciado pela Portaria Ministerial nº 936, de 18/08/2016, DOU nº 160, de 19/08/2016, seção 1, p. 16

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DO

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DA SERRA GAÚCHA - FSG

FORMANDOS 2020-1

O Magnífico Reitor do Centro Universitário da Serra Gaúcha - FSG, Professor

Mestre Denis Pereira Chidem, no uso de suas atribuições regimentais, publica e divulga

a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau:

Concluintes 2020-1

QTD IES RGM NOME CURSO

1 FSG 140050 N. F. B. C. Ciências Contábeis (Bacharelado)

2 FSG 250407 C. C. B. Engenharia Ambiental (Bacharelado)

3 FSG 221782 I. B. M. Engenharia Civil (Bacharelado)

4 FSG 236459 G. G. B. Gestão Financeira (Tecnológico)

5 FSG 253588 R. N. V. Processos Gerenciais (Tecnológico)

Por intermédio do presente Edital, dá-se por lavrada a ata de Colação de Grau,

dando seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes a

conclusão.

Caxias do Sul, 30 de outubro de 2020.

      Prof. Ms. Denis Pereira Chidem

  Reitor

ATOS LEGAIS DA REITORIA

Registrado no Livro de Atos Legais n° VII

da Reitoria, registro 78, página 05.

Caxias do Sul, 30.10.2020.

Graziela Salvador Cechet

Secretária-geral